

## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

#### PORTARIA Nº 147, DE 03 DE MARÇO DE 2022.

Nomeia os membros do Conselho Municipal de Juventude - COMJUVE

O **VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA**, no uso das atribuições que lhe confere o Decreto Municipal n° 6.944, de 29-01-2021, Resolve:

Art. 1º Nomear os membros que passam a integrar o **Conselho Municipal de Juventude - COMJUVE**, nos termos da Lei Municipais n.º 4.344, de 30-08-2017, com os seguintes representantes:

#### I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E JUVENTUDE

- a) Titulares: Juliano Dias e Luciana Costa Brasil Bortolanza; (Redação dada pela Portaria nº 707, de 2024)
- b) Suplentes: Catia Simone da Silva de Macedo e Eveline de Assis Brasil Borchhardt. (Redação dada pela Portaria nº 707, de 2024)

#### II - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO, TURISMO E INOVAÇÃO

- a) Titular: Jean Carlos de Oliveira; (Redação dada pela Portaria nº 761, de 2024)
- b) Suplente: César Bartelli Francisquetti.

#### III - SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO HUMANO

- a) Titular: Hiassana de Barros Figueiredo;
- b) Suplente: Scherula Marques. (Redação dada pela Portaria nº 761, de 2024)

#### IV - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

- a) Titular: Thiago Brambilla Aquino;
- b) Suplente: Ismael Vinicius Nichetti. (Redação dada pela Portaria nº 761, de 2024)

#### **V - SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE**



## ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

- a) Titular: João Paulo Verona; (Redação dada pela Portaria nº 821, de 2024)
  - b) Suplente: Júlio César Busetti. (Redação dada pela Portaria nº 813, de 2023)
  - VI ASSOCIAÇÃO FARROUPILHENSE DE ESTUDANTES INTERMUNICIPAIS AFEI
  - a) Titular: Lidiane Santin Bartelle;
  - b) Suplente: Larissa da Rosa da Silva.
  - VII CÂMARA DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS DE FARROUPILHA NÚCLEO JOVEM
  - a) Titular: João Pedro Fernandes;
  - b) Suplente: Patrick Fonseca.
  - VIII ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL OAB SUBSEÇÃO DE FARROUPILHA
  - a) Titular: Lediane Villa;
  - b) Suplente: Gustavo Luís Inocêncio.
  - IX SERVIÇO SOCIAL DA INDÚSTRIA E DO COMÉRCIO DO RIO GRANDE DO SUL
  - a) Titular: Lucas Martinez;
  - b) Suplente: Márcia Elisa Rombaldi.
  - **X MEMBROS ELEITOS PELO COMJUVE:**
  - a) Titular: Eduarda Vitória Nunes;
  - b) Suplente: Vinicius de Oliveira Regner.
  - Art. 2º Revogada a Portaria nº 116, de 21-02-2022.
  - Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE FARROUPILHA, RS, 03 de março de 2022.



# ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FARROUPILHA

### JONAS TOMAZINI Vice-Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se Em 03 de março de 2022

Rafael Gustavo Portolan Colloda Secretário Municipal de Gestão e Governo